13/02/2023 17:01 SEI/MPDFT - 0151189 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=173308&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 188 - PGJ/SG

Autoriza o afastamento do
servidor LUIZ AUGUSTO
ARAUJO BECKER,
matrícula 1987, no período
de 07 a 09 de março de
2023, para participar do 7º
Encontro Nacional de
Tecnologia e Inovação dos
Ministérios Públicos -
ENASTIC MP, e no dia 10
de março de 2023, para
visita ao SENAI/CIMATEC
e às instalações de TI do
MPBA, em Salvador/BA.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018;

Considerando o disposto no SEI nº 19.04.3250.0005953/2023-92;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor LUIZ AUGUSTO ARAUJO BECKER,
matrícula 1987, no período de 07 a 09 de março de 2023, para participar do 7º Encontro Nacional de
Tecnologia e Inovação dos Ministérios Públicos - ENASTIC MP, e no dia 10 de março de 2023, para visita
ao SENAI/CIMATEC da Bahia e às instalações de TI do Ministério Público da Bahia - MPBA, em
Salvador/BA.

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens para o MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
CLÁUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto, em
13/02/2023, às 16:37, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.385, 14 de fevereiro de 2023.

13/02/2023 17:01 SEI/MPDFT - 0151189 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=173308&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0151189 e o código
CRC 0E349CCC.

19.04.3250.0005953/2023-92 0151189v2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.385, 14 de fevereiro de 2023.